



国立大学法人東京大学と三菱地所株式会社、三菱UFJリサーチ&コンサルティング 株式会社および株式会社三菱UFJ銀行が資産活用企画に関する協定を締結

国立大学法人東京大学(総長:五神 真/以下、東京大学)は、平成29年度に指定国立大学法人の指定を受け、財政構築を加速させる一環として、三菱地所株式会社(執行役社長:吉田 淳一/以下三菱地所)、三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社(代表取締役社長:村林 聡/以下三菱UFJリサーチ&コンサルティング)および株式会社三菱UFJ銀行(取締役頭取執行役員:三毛 兼承/以下三菱UFJ銀行)と協定を締結しました。

1. 協定のポイント

東京大学が保有する資産の有効活用を図るため、おもに以下の企画・立案について相互に連携し、協力する。

- 不動産の有効活用
- ・研究成果等の有効活用
- ・財政基盤の拡充

2. 協定の概要:

本協定は、東京大学、三菱地所株式会社、三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社 および株式会社三菱 UFJ 銀行が、東京大学が世界最高水準の教育・研究を維持・発展させ、その成果を社会に還元するために、東京大学が保有する資産の有効活用等に関して、相互に 連携・協力することを目的します。

今後さらに資産活用のアイデア等をもらうため、知見の異なる方面からの協力についても 検討しています。

3. 締結式

下記の日程で締結式を行いました。

締 結 日: 平成 30 年 5 月 16 日 (水)

出席者:

五神 真 (国立大学法人東京大学 総長)

吉田 淳一(三菱地所株式会社 執行役社長)

村林 聡 (三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング株式会社 代表取締役社長)

堀 直樹 (株式会社三菱 UFJ 銀行 取締役専務執行役員)

4. 問い合わせ先

東京大学財務部資産課 担当:河本、小山

電 話:03-5841-2187、2193

Email: shisan.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp

